ỦY BAN NHÂN DÂN      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /UBND-KGVX Bình Phước, ngày      tháng      năm 2022

    Kính

     Kính gửi:

- Sở Y tế;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Xét đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 159/TTr-SYT ngày 28/6/2022 về

việc đề nghị UBND tỉnh có văn bản chỉ đạo UBND các huyện, thị xã, thành phố

trên cơ sở Kết luận của Đoàn kiểm tra số 5 về công tác bảo quản, sử dụng vắc

xin phòng Covid-19,

Chủ tịch UBND tỉnh giao UBND các huyện, thị xã, thành phố:

1. Khẩn trương sử dụng hết số vắc xin phòng Covid-19 đã được Sở Y tế

phân bổ về các địa phương, trong đó có khoảng 16.000 liều vắc xin Moderna

phải sử dụng hết trước ngày 04/7/2022.

2. Tăng cường truyền thông, vận động bằng nhiều hình thức như qua truyền

thanh, truyền hình, zalo, truyền thông trực tiếp,... tới từng hộ gia đình, cá nhân

để đồng ý tiêm chủng đầy đủ, đúng lịch.

3. Tăng cường quản lý các đối tượng theo các nhóm (người trên 18 tuổi, trẻ

từ 12 đến 17 tuổi, trẻ từ 5 đến 11 tuổi, người trên 50 tuổi, người suy giảm miễn

dịch, đối tượng thuộc lực lượng tuyến đầu chống dịch,...) tại từng xã, phường,

thị trấn để chủ động, sẵn sàng tổ chức tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19 cho

từng nhóm đối tượng ngay khi được phân bổ vắc xin theo kế hoạch.

4. Giao UBND các xã, phường, thị trấn chỉ đạo lực lượng Công an khẩn

trương rà soát số lượng trẻ thuộc độ tuổi được cấp mã định danh nhưng chưa có

mã định danh để thực hiện cấp mã định danh theo quy định, giúp thông tin tiêm

chủng vắc xin phòng Covid-19 của trẻ được cập nhật đầy đủ trên phần mềm

tiêm chủng quốc gia.

5. Tiếp tục rà soát các đối tượng thuộc địa bàn quản lý nhưng đã được tiêm

vắc xin phòng Covid-19 ở địa phương khác để bổ sung các đối tượng này vào số

lượng đã tiêm (theo mũi) của địa phương mình.

V/v công tác bảo quản, sử dụng

vắc xin phòng Covid-19

2

6. Tăng cường bố trí các điểm tiêm chủng cố định, lưu động đến từng xã,

phường, thị trấn; đảm bảo hoạt động thường xuyên, sẵn sàng tiêm vắc xin phòng

Covid-19 khi người dân có nhu cầu./.

Nơi nhận:      KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- LĐVP, các Phòng;

- Lưu: VT, P.KGVX, T-12129/6.

     PHÓ CHỦ TỊCH

      Trần Tuyết Minh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-30T09:26:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Tín Nghĩa<nguyentinnghia.vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-06-30T09:36:13+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Trần Tuyết Minh<p.chutichtrantuyetminh@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-30T10:54:30+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-30T10:54:36+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-30T10:54:45+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-30T10:55:14+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!